PRA ÇA  DOS  TRÊ S  PODE RE S ,  74  -  C E NT RO -  J A CA RE Í  /  SP  -  C EP:  12327-901  -  TE L . :  (12)  3955-2200  -  W W W . J A CA RE I . S P . L E G. B R

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

SG

INDICAÇÃO Nº 2543/2018

Assunto:
Solicita providências para sanar problemas existentes na Escola Conveniada de Educação

Infantil, Unidade VII, e na quadra de esportes do Jardim Primavera, relacionados à ocorrência

de água parada e à execução dos serviços de capina e limpeza.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, Doutor

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando a providências

urgentes para sanar problemas existentes na Escola Conveniada de Educação Infanti l,

Unidade VII, e na quadra de esportes do Jardim Primavera, relacionados à ocorrência de

água parada e à execução dos serviços de capina e limpeza.

Trata-se de pedido do Sr. Antônio Santos, dos pais de alunos e munícipes

que frequentam a quadra de esportes e academia ao ar livre por intermédio deste vereador

Fernando da Ótica Original.

Sou procurado constantemente pelos munícipes, devido à falta de

limpeza, capina e escoamento de água da chuva que fica por muito tempo parada no local,

dificultando a passagem segura dos pedestres, além servir de criadouro de mosquitos

transmissores de doenças. O mato muito alto propicia infestação de animais peçonhentos

como ratos, baratas, escorpiões e serpentes, trazendo muita insegurança para os

frequentadores.

Na certeza de receber especial atenção ao indicado, subscrevo

agradecido.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2018.

FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL

Vereador - PSC

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado